
Obsah

Úvod: Kdo jsou „šťastné slepice" a proč vznikla kniha „Šťastná slepice"....................... 7

Pořízení slepic pro začátečníky................................................................................10

„Šťastný člověk" a „šťastná slepice": Když štěstí tvoří spojnici mezi člověkem a slepicí.... 15

Která slepice se ke mně hodí?................................................................................. 20

Slepice třikrát jinak: Tři chovatelské směry, které by každý chovatel slepic měl znát.... 24

Zázrak slepičího vajíčka: Proč slepice snáší vejce?.....................................................32

Přirozené krmení slepic: Úskalí výživy slepic............................................................. 34

Kurník: „Domov pro šťastné slepice"......................................................................... 41

Plánování venkovního výběhu pro slepice: Co chtějí „outdoorové slepice"?................... 48

Zahradničení se slepicemi: Když se zahradní idylka střetne se štěstím slepic.............. 53

Přirozené versus umělé líhnutí: Dva zásadně odlišné způsoby odchovu kuřat.............. 57

Kohouti: Vše o šampiónech z hnojiště....................................................................... 64

Pouze zdravé slepice mohou být šťastnými slepicemi: Kontrola zdravotního stavu slepic .. 70

Chov slepic ve společnosti dalších domácích zvířat.................................................... 82

Ochočení slepic: Tak se dá získat důvěra slepic ......................................................... 88



Obsah

Podrobnější představení vybraných plemen slepic
Předmluva k plemenům.....................................................................
Štýřanka - Zpátky k tradicím .....................................................................
Amrokska - Dobré nosnice v pruhovaném obleku........................................
Antverpský vousáč - Plemeno oblíbené u dětí............................................
Apencelský chocholáč - Čupřina proti chladu............................................
Bavorská zakrslá slepice - Moje bavorské slepičí krimi ..............................
Dorkinka - Nejstarší evropské plemeno slepic............................................
Leghornka exchequer - Opeřené šachovnice.............................................
Holandská zakrslá slepice - Výstavní panenky..........................................
Žerzejský obr - Kdyby slepice hrály volejbal ...............................................
Maranska - Charakteristický exportní hit Francie.........................................
Orlovka - Odolný miláček samozásobitelů ..................................................
Východofríský racek - Když jsou slepice krásnější než kohouti...................
Sandžakský kokrháč - Kohoutí zápasy trochu jinak....................................
Švédská květinová slepice - Krásky ze Skandinávie...................................
Hedvábnička - Vždy zůstává krásně načechraná!........................................
Rakouská zakrslá slepice (steinpiperl) - Barevná rozmanitost pokaždé jinak
Sulmtálka - Nejoblíbenější rakouské plemeno slepic...................................
Forverka - Německá klasika v ohrožení......................................................
Jokohamka - Snad nejkrásnější plemeno slepic na světě............................
Vyandotka zdrobnělá - Roztomilé „kadeřavé prdelky"................................. .
Česká plemena slepic - Česká slepice, Šumavanka ...................................

.91 

.92 

.93 

.95 

.96 

.98 
100 
102 
104 
105 
107 
109 
110 
112 
114 
116 
118 
121
122 
124
126 
128

www.tobi-wagner.de

No, konečne
nový díl

„Happy huhn 1

http://bit.ly/2oMBuFR

Autor knihy Robert Hock 
má na YouTUBE svůj vlastní 
kanál „Happy Huhn”. Najdete 
zde mnoho zajímavých videí 
v německém jazyce ze světa 
„šťastných slepic".
Kanál „Happy Huhn“
na YouTUBE 
naleznete pod 
http://bit.ly/2oMBuFR

http://www.tobi-wagner.de
http://bit.ly/2oMBuFR

